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Настоящие схемы подключения интеллектуальных приводов и механизмов с блоком 

БСПЦ-Е распространяются на приводы и механизмы производства АО "АБС ЗЭиМ Автомати-
зация", в состав которых входит блок сигнализации положения цифрой БСПЦ-Е во взрывоза-
щищенном исполнении ЯЛБИ.426449.267. 

Обозначение схемы подключения и соответствующее ему обозначение документа при-
ведено в таблице 1 – для трехфазного напряжения питания, в таблице 2 – для однофазного на-
пряжения питания. 

 
Структура обозначения схемы подключения приведена на рисунке 1. 
 
 

Х3 – две последние цифры года разработки механизма 

МЭПК по ЯЛБИ.421323.029РЭ:

00, 01, 02, 03

или механизма МЭО(Ф) по ЯЛБИ.421321.126 РЭ:

Х2 – обозначение напряжения питания блока БСПЦ-Е:

1 , 2, 3, 4 по ЯЛБИ.426449.267РЭ

ПЭ -ЦХ1Х2 -Х3/Х3/Х3/Х3 -Х4-Х5

Х1– состав входных и выходных сигналов блока БСПЦ-Е:

А, С по ЯЛБИ.426449.267РЭ

Ц – обозначение блока БСПЦ-Е

ПЭ – привод электрический типа ПЭМ ( ПЭП) или МЭО (Ф)

Х5 :

Ех – специфическая схема подключения

взрывозащищенного исполнения привода (механизма)

Х4 – напряжение питания привода (механизма):

3 F – трехфазное напряжение питания без нейтрали;

1F* – однофазное напряжение питания

*Ограниченный перечень приводов (механизмов). 

Необходимо уточнение на предприятии- изготовителе.

00, 01, 02

-Х6

Х - способ управления приводом (механизмом) :

К – контактный;

Б - бесконтактный
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Таблица 1 – Схемы подключения с трехфазным питанием 

Обозначение  
документа 

Обозначение схемы  
подключения 

Конфигурация Номер 
листа 

ЯЛБИ.420006.012-00Д 

 
 
ПЭ-ЦА1-00/01/02/03-3F-Ех-Б 
 
 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1"(по умолчанию "переключа-
тель режимов работы в положении "ДИСТ"), "М2" (по умолчанию 
"НЕИСПРАВНОСТЬ"), "М3" (по умолчанию "ПВО"), "М4" (по умолчанию "ПВЗ"); 
- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е =24 В 

6 

ЯЛБИ.420006.012-01Д ПЭ-ЦА1-00/01/02/03-3F-Ех-К 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1" ("команда "ОТКРЫТЬ"), 
"М2" ("команда "ЗАКРЫТЬ"), "М3"("переключатель режимов работы в положении 
"ДИСТ"), "М4" ("переключатель режимов работы в положении "МЕСТ"); 
- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е =24 В 

7 

ЯЛБИ.420006.012-02Д ПЭ-ЦА2-00/01/02/03-3F-Ех-Б 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1"(по умолчанию "переключа-
тель режимов работы в положении "ДИСТ"), "М2" (по умолчанию 
"НЕИСПРАВНОСТЬ"), "М3" (по умолчанию "ПВО"), "М4" (по умолчанию "ПВЗ"); 
- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е ~220 В 

8 

ЯЛБИ.420006.012-03Д ПЭ-ЦА2-00/01/02/03-3F-Ех-К 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1" ("команда "ОТКРЫТЬ"), 
"М2" ("команда "ЗАКРЫТЬ"), "М3"("переключатель режимов работы в положе-
нии "ДИСТ"), "М4" ("переключатель режимов работы в положении "МЕСТ"); 
- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е ~220 В 

9 

ЯЛБИ.420006.012-04Д ПЭ-ЦС1-00/01/02/03-3F-Ех-Б 
- интерфейс RS-485 (протокол Modbus RTU); 
- напряжение питания БСПЦ-Е =24 В 

10 

ЯЛБИ.420006.012-05Д ПЭ-ЦС2-00/01/02/03-3F-Ех-Б 
- интерфейс RS-485 (протокол Modbus RTU); 
- напряжение питания БСПЦ-Е ~220 В 

11 

П р и м е ч а н и я  
1 "М1", "М2", "М3", "М4"  – многофункциональные программируемые дискретные выходы. 
2 Все конфигурации содержат в своем составе: 
- абсолютный бесконтактный цифровой датчик положения; 
- символьный дисплей LED; 
-  изолированный отсек с клеммной колодкой для подключения кабелей питания и управления 
- пульт местного управления (ПМУ) с местными кнопками  для настройки с двухпозиционным переключателем-блокиратором кнопок с фикса-

цией в двух положениях; 
- терморегулируемый нагревательный элемент; 
- RS-232 – интерфейс для настройки с помощью персонального компьютера (программное обеспечение "Конфигуратор"). 
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Таблица 2– Схемы подключения с однофазным напряжением питания 

Обозначение  
документа 

Обозначение схемы  
подключения 

Конфигурация Номер 
листа 

ЯЛБИ.420006.012-06Д ПЭ-ЦА1-00/01/02/03-1F-Ех-Б 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1"(по умолчанию "переключа-
тель режимов работы в положении "ДИСТ"), "М2" (по умолчанию 
"НЕИСПРАВНОСТЬ"), "М3" (по умолчанию "ПВО"), "М4" (по умолчанию "ПВЗ"); 
- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е =24 В 

12  

ЯЛБИ.420006.012-07Д ПЭ-ЦА1-00/01/02/03-1F-Ех-К 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1" ("команда "ОТКРЫТЬ"), 
"М2" ("команда "ЗАКРЫТЬ"), "М3"("переключатель режимов работы в положении 
"ДИСТ"), "М4" ("переключатель режимов работы в положении "МЕСТ"); 

- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е =24 В 

13 

ЯЛБИ.420006.012-08Д ПЭ-ЦА2-00/01/02/03-1F-Ех-Б 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1"(по умолчанию "переключа-
тель режимов работы в положении "ДИСТ"), "М2" (по умолчанию 
"НЕИСПРАВНОСТЬ"), "М3" (по умолчанию "ПВО"), "М4" (по умолчанию "ПВЗ"); 
- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е ~220 В 

14  

ЯЛБИ.420006.012-09Д ПЭ-ЦА2-00/01/02/03-1F-Ех-К 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1" ("команда "ОТКРЫТЬ"), 
"М2" ("команда "ЗАКРЫТЬ"), "М3"("переключатель режимов работы в положении 
"ДИСТ"), "М4" ("переключатель режимов работы в положении "МЕСТ"); 

- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е ~220 В 

15 

ЯЛБИ.420006.012-10Д ПЭ-ЦА3-00/01/02/03-1F-Ех-Б 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1"(по умолчанию "переключа-
тель режимов работы в положении "ДИСТ"), "М2" (по умолчанию 
"НЕИСПРАВНОСТЬ"), "М3" (по умолчанию "ПВО"), "М4" (по умолчанию "ПВЗ"); 
- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е =24 В с фазосдвигающим конденсатором 

16 

ЯЛБИ.420006.012-11Д ПЭ-ЦА3-00/01/02/03-1F-Ех-К 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1" ("команда "ОТКРЫТЬ"), 
"М2" ("команда "ЗАКРЫТЬ"), "М3"("переключатель режимов работы в положении 
"ДИСТ"), "М4" ("переключатель режимов работы в положении "МЕСТ"); 

- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
- напряжение питания БСПЦ-Е =24 В с фазосдвигающим конденсатором 

17 
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Окончание таблицы 2– Схемы подключения с однофазным напряжением питания 
Обозначение  

документа 
Обозначение схемы  

подключения 
Конфигурация Номер 

листа 

ЯЛБИ.420006.012-12Д ПЭ-ЦА4-00/01/02/03-1F-Ех-Б 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1"(по умолчанию "переключа-
тель режимов работы в положении "ДИСТ"), "М2" (по умолчанию 
"НЕИСПРАВНОСТЬ"), "М3" (по умолчанию "ПВО"), "М4" (по умолчанию 
"ПВЗ"); 
- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
-напряжение питания БСПЦ-Е ~220 В с фазосдвигающим конденсатором  

18 

ЯЛБИ.420006.012-13Д ПЭ-ЦА4-00/01/02/03-1F-Ех-К 

- выходные дискретные сигналы "КВО", "КВЗ", "М1" ("команда "ОТКРЫТЬ"), 
"М2" ("команда "ЗАКРЫТЬ"), "М3"("переключатель режимов работы в положе-
нии "ДИСТ"), "М4" ("переключатель режимов работы в положении "МЕСТ"); 

- выходной аналоговый сигнал "ПОЛОЖЕНИЕ"; 
-напряжение питания БСПЦ-Е ~220 В с фазосдвигающим конденсатором 

19 

ЯЛБИ.420006.012-14Д ПЭ-ЦС1-00/01/02/03-1F-Ех-Б 
- интерфейс RS-485 (протокол Modbus RTU); 
- напряжение питания БСПЦ-Е =24 В 

20 

ЯЛБИ.420006.012-15Д ПЭ-ЦС2-00/01/02/03-1F-Ех-Б 
- интерфейс RS-485 (протокол Modbus RTU); 
- напряжение питания БСПЦ-Е ~220 В 

21 

ЯЛБИ.420006.012-16Д ПЭ-ЦС3-00/01/02/03-1F-Ех-Б 
- интерфейс RS-485 (протокол Modbus RTU); 
- напряжение питания БСПЦ-Е =24 В с фазосдвигающим конденсатором 

22 

ЯЛБИ.420006.012-17Д ПЭ-ЦС4-00/01/02/03-1F-Ех-Б 
- интерфейс RS-485 (протокол Modbus RTU); 
- напряжение питания БСПЦ-Е ~220 В с фазосдвигающим конденсатором 

23 

П р и м е ч а н и я  
1 "М1", "М2", "М3", "М4"  – многофункциональные программируемые дискретные выходы. 
2 Все конфигурации содержат в своем составе: 
- абсолютный бесконтактный цифровой датчик положения; 
- символьный дисплей LED; 
-  изолированный отсек с клеммной колодкой для подключения кабелей питания и управления 
- пульт местного управления (ПМУ) с местными кнопками  для настройки с двухпозиционным переключателем-блокиратором кнопок с 

фиксацией в двух положениях; 
- терморегулируемый нагревательный элемент; 
- RS-232 – интерфейс для настройки с помощью персонального компьютера (программное обеспечение "Конфигуратор"). 
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SB3 «СТОП»

мА

А

В

С

QF1

~380 В 

50 Гц

КМ 1.3

N
PE

HL1 «ОТКРЫТО»

HL4

HL3 « ДИСТ»

«ЗАКРЫТО»

SВ1 «ОТКРЫТЬ»

БП-220/24

1

2
3

4
5
6

7
8

9
10
11

U
V

W
PE

«КВО»

12
13

14

16

Блок БСПЦ-ЕА1

«ПОЛОЖЕНИЕ»

(4-20) мА

Нагр. элемент

24
25

Привод (механизм) 
электрический 

ДИСТ АВАР МЕСТ

Панель местного 
управления

ДИСТ О МЕСТ

СБРОС

СТОП

Датчик 

положения

M

27
26

+-

PTC*
Тепл. 

защита

U1
V1

W1
PE
Т1
Т2

«М3»

(«ДИСТ»)

«КВЗ»

«М4»

(«МЕСТ»)

15

20

21

23
22

30
31

32
33

28

29

Подключение 

ПК или PN1 ПУЛЬТ

Питание

24В

+

-
DC

DC

3
0

В
/2

А
(2

2
0

В
(с

о
s
φ

=
1

)
0

,2
5

A
 6

0
В

А
)

3
0

В
/2

А
(2

2
0

В
(с

о
s
φ

=
0
,4

)
2

A
)

КМ 2.3

КМ 1.2 КМ 2.1

КМ 2.4
HL2 «МЕСТ»

L

N

QF2

Р1

«М1»
(«команда 

ОТКРЫТЬ»)

«М2»

(«команда 

ЗАКРЫТЬ»)

КМ 1.4

SВ2 «ЗАКРЫТЬ» КМ 2.2 КМ 1.1

П р и м е ч а н и е – За нормальное состояние принято следующее состояние БСПЦ-ЕА1:

- питание подано;

- неисправности отсутствуют;

- переключатель режимов работы (селектор) в положении "О";

- выходной орган привода (механизма) находится в среднем положении.

* При наличии датчика температуры.

~220 В 

50 Гц
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1
2

3

4

5
6

7

8

9

10
11

U

V
W

PE

«КВО»

12

13

14

16

Блок БСПЦ-ЕА2

«ПОЛОЖЕНИЕ»
(4-20) мА

24

25

Открыто

Закрыто

Неисправность

Дискретные входы

Устройство

верхнего уровня

PE

Привод (механизм) 
электрический 

ДИСТ АВАР МЕСТ

Панель местного 
управления

ДИСТ О МЕСТ

СБРОС

СТОП

Датчик 

положения

M

27

26

+-

- +

(18-40) В

Дискретные выходы

Открыть

Закрыть

Положение
Аналоговый вход

-

+

PTC*
Тепл. 

защита

U1

V1
W1

PE
Т1
Т2

«М3»

(«ПВО»**)

«КВЗ»

«М4»

(«ПВЗ»**)

15

20
21

23

22

«М1»

(«ДИСТ»**)

«М2»

(«НЕИСПРАВНОСТЬ»**)

32

33

Подключение 
ПК или PN1 

Х2:8

Х2:9
Х2:10

«Неисправность»

Х1:8
Х1:10

Источник питания 1
24В, 50мA

Х1:7

Х1:9

«Готовность»

«Закрыть»

«Открыть»

- +

Х2:2

Х2:4
Источник питания 2

24В, 50мA

Х2:1

Х2:3

«КВЗ»

«КВО»

-+

Х2:6

Х2:5

Х2:7

«Запрет/АктДУ/МВЗ»

«Момент/МВО»

ПУЛЬТ
Подключение 

ПК или PN1 

ПУЛЬТ

QF1

Пускатель ПБР-3И

X1:1

X1:2

X1:4

X1:5

X1:6

А
B
C X1:3

* При наличии датчика температуры.
** Назначение выходов по умолчанию. 

3
0
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А
(2

2
0

В
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о
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=
0

,4
)

2
A

)

34

35

Нагр. элемент
28

29

Питание 220В

N

П р и м е ч а н и е – За нормальное состояние принято следующее состояние ПБР-3И, БСПЦ-ЕА2 :

- питание подано;
- неисправности отсутствуют; 

- выходной орган привода (механизма) находится в среднем положении.

~ 380 В

50 Гц
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                                 V
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             1

2 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

U

V

W

PE

«КВО»

12

13

14

16

Блок БСПЦ-ЕА1

«ПОЛОЖЕНИЕ»

(4-20) мА

Нагр. элемент

24

25

Открыто

Закрыто

Неисправность

Дискретные входы

Устройство

верхнего уровня

PE

Привод (механизм) 
электрический 

ДИСТ АВАР МЕСТ

Панель местного 
управления

ДИСТ О МЕСТ

СБРОС

СТОП

Датчик 

положения

M

27

26

-+

- +

(18-40) В

Дискретные выходы

Открыть

Закрыть

Положение
Аналоговый вход

+

-

PTC*
Тепл. 

защита

U1

V1

W1

PE
Т1

Т2

«М3»

(«ПВО»**)

«КВЗ»

«М4»

(«ПВЗ»**)

15

20

21

23

22

«М1»

(«ДИСТ»**)

«М2»

(«НЕИСПРАВНОСТЬ»**)

30

31

32

33

28

29

Подключение 

ПК или PN1 

Х2:8

Х2:9

Х2:10

«Неисправность»

Х1:8

Х1:10
Источник питания 1

24В, 50мA

Х1:7

Х1:9

«Готовность»

«Закрыть»

«Открыть»

- +

Х2:2

Х2:4
Источник питания 2

24В, 50мA

Х2:1

Х2:3

«КВЗ»

«КВО»

-+

Х2:6

Х2:5

Х2:7

«Запрет/АктДУ/МВЗ»

«Момент/МВО»

ПУЛЬТ
Подключение 

ПК или PN1 

ПУЛЬТ

П р и м е ч а н и е – За нормальное состояние принято следующее состояние ПБР-2И, БСПЦ-ЕА1 :

- питание на ПБР-2И и БСПЦ-ЕА1 подано;

- выходной орган привода (механизма) находится в среднем положении;

- момент (усилие) на выходном органе привода (механизма) и неисправности отсутствуют.

БП-220/24L

N

QF2

Питание

24В

Пускатель ПБР-2И

* При наличии датчика температуры.

** Назначение выходов по умолчанию. 
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-
DC
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3
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В
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(с
о
s
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=
1
)

0
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5
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0
В

А
)

3
0
В

/2
А

(2
2
0

В
(с

о
s
φ

=
0
,4

)
2
A

)

N

L

QF1

X1:2

X1:1

X1:4

X1:3

X1:5
X1:2

X1:3

X1:1

X1:5

X1:6

X1:4

Устройство ФУ
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SB3 «СТОП»

мА

L

QF1

~220 В 
50 Гц

КМ 1.3

N

PE

HL1 «ОТКРЫТО»

HL4

HL3 « ДИСТ»

«ЗАКРЫТО»

SВ1 «ОТКРЫТЬ»

БП-220/24

1

2
3
4

5
6

7
8
9

10
11

U
V

W
PE

«КВО»

12
13
14

16

Блок БСПЦ-ЕА1

«ПОЛОЖЕНИЕ»

(4-20) мА

Нагр. элемент

24

25

Привод (механизм) 
электрический 

ДИСТ АВАР МЕСТ

Панель местного 
управления

ДИСТ О МЕСТ

СБРОС

СТОП

Датчик 

положения

M

27

26

+-

PTC*
Тепл. 

защита

U1
V1

W1
PE
Т1

Т2

«М3»

(«ДИСТ»)

«КВЗ»

«М4»

(«МЕСТ»)

15

20
21

23
22

30

31

32
33

28

29

Подключение 

ПК или PN1 ПУЛЬТ

Питание

24В

+

-
DC

DC

3
0

В
/2

А
(2

2
0

В
(с

о
s
φ

=
1

)
0

,2
5

A
 6

0
В

А
)

3
0

В
/2

А
(2

2
0

В
(с

о
s
φ

=
0

,4
)

2
A

)

КМ 2.3

КМ 1.2 КМ 2.1

КМ 2.4
HL2 «МЕСТ»

L

N

QF2

50 Гц 

Р1

«М1»
(«команда 

ОТКРЫТЬ»)

«М2»

(«команда 

ЗАКРЫТЬ»)

КМ 1.4

SВ2 «ЗАКРЫТЬ» КМ 2.2 КМ 1.1

X1:2
X1:3
X1:1

X1:5
X1:6
X1:4

Устройство ФУ

* При наличии датчика температуры.

П р и м е ч а н и е – За нормальное состояние принято следующее состояние БСПЦ-ЕА1 :

- питание подано;

- неисправности отсутствуют;

- переключатель режимов работы (селектор) в положении "О";

- выходной орган привода (механизма) находится в среднем положении. 

~220 В 
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SB3 «СТОП»

мА

L

QF1

~220 В 
50 Гц

КМ 1.3

N

PE

HL1 «ОТКРЫТО»

HL4

HL3 « ДИСТ»

«ЗАКРЫТО»

SВ1 «ОТКРЫТЬ»

БП-220/24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

U

V

W

PE

«КВО»

12

13

14

16

Блок БСПЦ-ЕА3

«ПОЛОЖЕНИЕ»

(4-20) мА

Нагр. элемент

24

25

Привод (механизм) 
электрический 

ДИСТ АВАР МЕСТ

Панель местного 
управления

ДИСТ О МЕСТ

СБРОС

СТОП

Датчик 

положения

M

27

26

+-

PTC*
Тепл. 

защита

U1

V1

W1

PE
Т1

Т2

«М3»

(«ДИСТ»)

«КВЗ»

«М4»

(«МЕСТ»)

15

20

21

23

22

30

31

32

33

28

29

Подключение 

ПК или PN1 ПУЛЬТ

Питание

24В

+

-
DC

DC

3
0

В
/2

А
(2

2
0

В
(с

о
s
φ

=
1
)

0
,2

5
A

 6
0

В
А

)
3
0

В
/2

А
(2

2
0

В
(с

о
s
φ

=
0

,4
)

2
A

)

КМ 2.3

КМ 1.2 КМ 2.1

КМ 2.4
HL2 «МЕСТ»

L

N

QF2

50 Гц 

Р1

«М1»
(«команда 

ОТКРЫТЬ»)

«М2»

(«команда 

ЗАКРЫТЬ»)

КМ 1.4

SВ2 «ЗАКРЫТЬ» КМ 2.2 КМ 1.1

* При наличии датчика температуры.

П р и м е ч а н и е – За нормальное состояние принято следующее состояние БСПЦ-ЕА3 :

- питание подано;

- неисправности отсутствуют;

- переключатель режимов работы (селектор) в положении "О";

- выходной орган привода (механизма) находится в среднем положении. 

~220 В 
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Устройство

верхнего уровня

PE

Пускатель ПБР-2ИМ-БД

ПУЛЬТ
Подключение 

ПК или PN1 

Закрыть

Открыть

Общий

Неисправность

Закрыто

Открыто

Общий

«АктДУ»

«Открыть»

«Закрыть»

«Запрет»

«КВО»

«КВЗ»

«ПВО»

«ПВЗ»

X1:7
X1:9
X2:1
X1:8
X2:2

X1:11
X1:10
X2:3
X2:4

Х3:1
Х3:2
Х3:3
Х3:4

R

A

B

SR
S

-4
8
5

Интерфейс   

RS-485

R
S

-4
8
5

U

V

W
PE

Блок БСПЦ-ЕС4

Привод (механизм) 
электрический 

ДИСТ АВАР МЕСТ

Панель местного 
управления

ДИСТ О МЕСТ

СБРОС

СТОП

Датчик 

положения

M

PTC*
Тепл. 

защита

U1

V1
W1

PE
Т1

Т2

R

A
B
S

1

2
3
4

-+

-+

Источник питания 1

24В, 50мA

Источник питания 2

24В, 50мA

X2:5
X2:6
X2:7
X2:8
X2:9

X2:10

«Готовность»

«Неисправность»

X4:5
X4:6
X4:7

«Положение»

(4-20) мА

-+
X4:8
X4:9

X4:10

Аналоговый вход

+

-

Дискретные выходы

Дискретные входы

Положение

ПУЛЬТ
Подключение 

ПК или PN1 

П р и м е ч а н и е – За нормальное состояние принято следующее состояние ПБР-2ИМ, БСПЦ-ЕС4 :

- питание подано;

- неисправности отсутствуют;

- выходной орган привода (механизма) находится в среднем положении.

* При наличии датчика температуры.

N

L

QF1

X1:2

X1:1

X1:4

X1:3

X1:5

Нагр. элемент
8

9

10

11
Питание 220В

50 Гц 
~220 В 
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АО "АБС ЗЭиМ Автоматизация" 

428020, Россия,  

Чувашская Республика,  

г. Чебоксары, пр. И. Яковлева, 1 

тел.: (8352) 30-51-48, 30-52-21   

www.abs-zeim.ru 
 


